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PRESSEMITTEILUNG 

 

Bis zu 120 Euro bei ausgewählten Surf&Fon-Flat Tarifen sparen  

Neukundenangebot von M-net: Highspeed-Internet zu günstigen 

Konditionen 

 

• Sondergutschrift von monatlich 5 Euro bei einer Laufzeit von 24 Monaten 

• Beliebte Tarife noch preiswerter erhältlich, z.B. Surf&Fon-Flat 300 ab 9,90 Euro in 

den ersten 6 Monaten 

• Aktionszeitraum zwischen 31. Oktober und 21. November 2023 

 

31.10.2023 – Bayerns führender Glasfaseranbieter M-net bietet für den Einstieg in die 

Welt der Highspeed-Tarife aktuell noch attraktivere Konditionen. Neukunden, die bis zum 

21. November 2023 bestimmte Flatrates für Internet und Telefonie buchen, erhalten eine 

Sondergutschrift in Höhe von insgesamt 120 Euro, verteilt über 24 Monate. 

 

Schnelles Internet ist längst kein Luxus mehr, sondern ein Grundbedürfnis. Ganz gleich, ob für 

die Arbeit im Home-Office, für Video-Streaming oder Gaming – der Bedarf an hohen 

Bandbreiten steigt kontinuierlich an. M-net deckt diesen Bedarf sowohl in Ballungsräumen als 

auch in ländlichen Regionen. Dank zusätzlich vergünstigter Konditionen ist der Zugang zum 

Highspeed-Glasfasernetz von M-net derzeit besonders attraktiv. 

 

Die Neukundenaktion beinhaltet eine Sondergutschrift von 120 Euro für die Tarife Surf&Fon-

Flat 300, Surf&Fon-Flat 600, Surf&Fon-Flat 100 Regio, Surf&Fon-Flat 100 Regio Spezial sowie 

Surf&Fon-Flat 300 Regio. Neukunden, die im Aktionszeitraum bis zum 21. November 2023 eine 

dieser Tarifoptionen buchen, zahlen 24 Monate lang jeweils 5 Euro pro Monat weniger.  

 

Somit ist im Rahmen der Aktion beispielsweise die beliebte Surf&Fon-Flat 300 – mit einer 

Download-Rate von bis zu 300 Mbit/s – bereits ab 9,90 Euro statt 14,90 Euro in den ersten 6 



 

Monaten erhältlich. Im Anschluss und bis zum 24. Monat belaufen sich die Kosten auf 39,90 

Euro statt 44,90 Euro pro Monat. Erst ab dem 25. Monat fällt der reguläre Preis von monatlich 

44,90 Euro an.  

 

Eine Sondergutschrift von 60 Euro (2,50 Euro für 24 Monate) erhalten Neukunden für die Tarife 

Surf&Fon-Flat 100 sowie Surf&Fon-Flat 50 Regio. Voraussetzung für den Erhalt der 

Sondergutschrift ist bei allen Tarifen jeweils eine Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten. Die 

Eingabe eines Aktionscodes ist nicht erforderlich – der Rabatt wird automatisch gewährt. 

 
 
 

Über M-net 
 
M-net ist der führende Glasfaseranbieter Bayerns und bietet seinen Kunden schnelles Internet, günstige 
Telefon- und Mobilfunkanschlüsse sowie ein breites Fernsehangebot. Auch Geschäftskunden sind bei 
M-net an der richtigen Adresse: Sie erhalten bei M-net Internet-, Telefonie-, Vernetzungs- und 
Rechenzentrumsleistungen und eine individuelle Betreuung vor Ort. Als Anbieter aus der Region für die 
Region vernetzt M-net die Gemeinschaft vor Ort und schafft jeden Tag neue Möglichkeiten in der 
digitalen Welt. Das Unternehmen ist Vorreiter beim Einsatz der zukunftsfähigen Glasfaser-Technologie 
und wurde beim Connect Festnetztest siebenmal in Folge mit der Bestnote „sehr gut“ ausgezeichnet. 
Darüber hinaus übernimmt M-net auch gesellschaftliche Verantwortung für eine nachhaltige Zukunft: Das 
Unternehmen ist seit 2021 durch den TÜV Rheinland als klimaneutral zertifiziert und somit der erste 
klimaneutrale Telekommunikationsanbieter in Deutschland. 
 
Das Versorgungsgebiet von M-net umfasst große Teile Bayerns, den Großraum Ulm und den hessischen 
Main-Kinzig-Kreis. Hinter M-net steht mit den Stadtwerken München und Augsburg, dem Allgäuer 
Überlandwerk, der N-ERGIE, infra fürth und den Erlanger Stadtwerken ein Gesellschafterkreis namhafter 
Regionalversorger. M-net zählt mehr als 507.000 Geschäfts- und Privatkundenanschlüsse, beschäftigt 
ca. 850 Mitarbeiter und erzielte im Geschäftsjahr 2021 einen Umsatz von rund 274 Millionen Euro. 
 
Weitere Informationen unter www.m-net.de/ueber-m-net 
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